CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1588/2021

Denominação de logradouro ou próprio
público com o nome de Selmo Antonio
Barbiero.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a denominação de
logradouro ou próprio público com o nome de Selmo Antonio Barbiero.

O objetivo de homenagear uma pessoa com a indicação para
próprio ou logradouro público é que as futuras gerações devem se lembrar de
todos aqueles que de uma forma ou de outra lutaram para construir ou melhorar
a nossa cidade.

Selmo Antonio Barbiero, natural de Erechim (RS), chegou a Toledo
no ano de dezembro de 1979. Dedicou-se ao trabalho na antiga Agrícola Planalto
onde foi chefe de armazém e balanceiro. Nestes anos, auxiliou agricultores com
informações acerca da melhor semente de soja e trigo para o plantio. Neste
sentido, foi muito importante para o desenvolvimento da agricultura do Município,
atualmente um dos pilares da economia municipal.

Constituiu família, casado com Selma Barbiero, teve quatro filhos.
Faleceu em 8 de setembro de 1987. No âmbito social foi muito ativo participando
do Clube Caça e Pesca, durante as festas, tendo inclusive participado como
assador. Foi muito atuante também na comunidade da Igreja Católica.

Em face do exposto, tendo em vista que a presente sugestão
certamente fará justa homenagem a Selmo Antonio Barbiero por sua
contribuição e trabalho, solicita-se o mais breve atendimento desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

LIDO E DESPACHAn0
Sala das sessões,20

GABRIEL BAIERLE
Pre 	e

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AECBC58220CABB6B953081BD1EF10188 CODIGO DO DOCUMENTO: 038757
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1588/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle